36 DIÁRIO OFICIAL Nº 33195 Segunda-feira, 22 DE AGOSTO DE 2016

revoga as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Quartel em Icoaraci/PA, 17 de agosto 2016.

ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS - CEL PM RG 8065
COMANDANTE GERAL DA PMPA

Protocolo 998899

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1153/16
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: CEL PM JOSÉ DILSON MELO
DE SOUZA JUNIOR/CMT CPC/ CPF:426.627.292-87
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.500,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 999202

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1154/16
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: TEN CEL PM MARCO ANTONIO
DE LIVEIRA CIDON/CMT DO 1º BPM/ CPF:425.866.822-20
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 800,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 999205

.

.

DIÁRIA
.

 PORTARIA Nº 5890-DI-DF-16
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA (DEA 2015).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: ORIXIMINÁ - PA
DESTINO(S): JURUTI - PA
PERÍODO: 10 A 12/11/15.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 DE ALIMENTAÇÃO E
02 DEPOUSADA.
SERVIDOR (ES): SGT PM SAMUEL MARQUES
DOS SANTOS CPF: 414.444.692-15.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 5891-DI-DF-16
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA (DEA 2015).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: JURUTI- PA
DESTINO(S): ÓBIDOS - PA
PERÍODO: 18 Á 20/11/15.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 DE ALIMENTAÇÃO E
02 DEPOUSADA.
SERVIDOR (ES): SD PM MARIO EDER MARQUES
DE SOUZA CPF: 716.208.422-20.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 5892-DC-DF-16
OBJETIVO: À SERVIÇO DA PMPA (DEA 2015).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SANTARÉM - PA
DESTINO(S): JURUTI - PA
PERÍODO: 05 A 06/11/15.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO E
01 DE POUSADA.
SERVIDOR (ES): CEL PM HÉLDSON TOMASO PEREIRA
DE LIMA CPF: 331.152.572-87;
SUB TEN PM DUTH DO SOCORRO CORDEIRO SAGICA
CPF: 457.935.732-91;
SGT PM CARLOS ALBERTO DOS SANTOS VIDAL
CPF: 436.277.492-00;
CB PM GLEIDSON DE SOUSA CUNHA
CPF: 749.186.802-91.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 5893-DC-DF-16
OBJETIVO: PARTICIPAR DE CURSO DE TROPA MONTADA (DEA
2015).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SANTARÉM- PA
DESTINO(S): BELÉM - PA
PERÍODO: 21 A 27/11/15.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 07 DE ALIMENTAÇÃO E
06 DE POUSADA.
SERVIDOR (ES): SGT PM JONHY CLEBER RIBEIRO DE LIMA
CPF: 480.244.812-00;
SGT PM FRANCISCO LUIS DA COSTA PRINTES
CPF: 348.058.852-20.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 5894-DC-DF-16
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS (DEA 2015).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SANTARÉM- PA
DESTINO(S): ÓBIDOS - PA
PERÍODO: 20 A 21/10/15.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 DE ALIMENTAÇÃO E
03 DE POUSADA.
SERVIDOR (ES): CB PM ITAMAR DOS SANTOS
CARDOSO CPF: 595.141.752-04;
SD PM SANDRO ATILA SIQUEIRA GALUCIO
CPF: 654.498.782-49.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 5895-DI-DF-16
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA (DEA 2015).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: ALENQUER - PA
DESTINO(S): SANTARÉM - PA
PERÍODO: 10 A 11/11/15.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO E
01 DE POUSADA.
SERVIDOR (ES): SD PM FÁBIO ALESSANDRO SOUSA
SANTOS CPF: 640.496.392-20.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 5896-DI-DF-16
OBJETIVO: ESCOLTA A MAGISTRADA (DEA 2015).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARABÁ - PA
DESTINO(S): RONDON DO PARÁ - PA
PERÍODO: 07 A 10/11/15.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 DE ALIMENTAÇÃO E
03 DE POUSADA.
SERVIDOR (ES): SD PM ALAIN LUIZ MONTEIRO
DA SILVA CPF: 016.255.023-54.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 5897-DI-DF-16
OBJETIVO: ESCOLTA A MAGISTRADA (DEA 2015).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARABÁ - PA
DESTINO(S): RONDON DO PARÁ - PA
PERÍODO: 14 A 17/11/15.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 DE ALIMENTAÇÃO E
03 DE POUSADA.
SERVIDOR (ES): SD PM ALAIN LUIZ MONTEIRO
DA SILVA CPF: 016.255.023-54.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 5898-DI-DF-16
OBJETIVO: ESCOLTA A MAGISTRADA (DEA 2015).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARABÁ - PA
DESTINO(S): RONDON DO PARÁ - PA
PERÍODO: 21 A 24/11/15.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 DE ALIMENTAÇÃO E
03 DE POUSADA.
SERVIDOR (ES): SD PM ALAIN LUIZ MONTEIRO
DA SILVA CPF: 016.255.023-54.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 5899-DI-DF-16
OBJETIVO: ESCOLTA A MAGISTRADA (DEA 2015).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARABÁ - PA
DESTINO(S): RONDON DO PARÁ - PA
PERÍODO: 28/11 A 01/12/15.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 DE ALIMENTAÇÃO E
03 DE POUSADA.
SERVIDOR (ES): SD PM ALAIN LUIZ MONTEIRO
DA SILVA CPF: 016.255.023-54.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 5900-DI-DF-16
OBJETIVO: À SERVIÇO DA PMPA (DEA 2015).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARABÁ - PA
DESTINO(S): BELÉM - PA
PERÍODO: 23 A 26/11/15.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 DE ALIMENTAÇÃO E
03 DEPOUSADA.
SERVIDOR (ES): CB PM LEOPOLDO NUNES BARBOSA
FILHO CPF: 364.904.232-00.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 5901-DI-DF-16
OBJETIVO: À SERVIÇO DA PMPA (DEA 2015).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARABÁ - PA
DESTINO(S): BELÉM - PA

PERÍODO: 30/11 A 03/12/15.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 DE ALIMENTAÇÃO E
03 DEPOUSADA.
SERVIDOR (ES): CB PM LEOPOLDO NUNES BARBOSA
FILHO CPF: 364.904.232-00.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 5902-DC-DF-16
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS (DEA 2015).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARABÁ - PA
DESTINO(S): PARAUPEBAS - PA
PERÍODO: 18/11/15.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): CB PM ANTÔNIO NETO PAIXÃO
DE SOUZA CPF: 512.918.272-34;
SD PM VÍTOR HUGO CHAVES AMARAL
CPF: 925.888.242-34.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 5903-DC-DF-16
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS (DEA 2015).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARABÁ - PA
DESTINO(S): CANAÃ DOS CARAJÁS - PA
PERÍODO: 18/11/15.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): SGT PM GEOVANNE PAIXÃO
DA SILVA CPF: 425.191.952-15;
SD PM ARGENILSON FARIAS DA ROCHA
CPF: 004.887.672-02.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 5904-DC-DF-16
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS (DEA 2015).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARABÁ - PA
DESTINO(S): SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA - PA
PERÍODO: 19/11/15.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): CB PM EDILSON GOMES DE ARAÚJO
CPF: 564.768.093-34;
SD PM RAFAEL DE SOUZA DOS SANTOS
CPF: 869.824.272-34.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 5905-DC-DF-16
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS (DEA 2015).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARABÁ - PA
DESTINO(S): DOM ELISEU - PA
PERÍODO: 19/11/15.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): SD PM EDI PAULO RIBEIRO
DE SOUSA CPF: 770.556.912-49;
SD PM RAILLON BOTELHO SILVA
CPF: 010.470.501-96.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 5906-DC-DF-16
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS (DEA 2015).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARABÁ - PA
DESTINO(S): ITUPIRANGA - PA
PERÍODO: 19/11/15.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): SGT PM VALDENÊ ALVES BOTELHO
CPF: 372.001.352-91;
SD PM GEZIEL OLIVEIRA PAIVA
CPF: 700.022.232-87.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 5907-DC-DF-16
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS (DEA 2015).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARABÁ - PA
DESTINO(S): ULIANÓPOLIS - PA
PERÍODO: 24/11/15.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): SD PM ANTÔNIO W. SOUSA TEIXEIRA
DO NASCIMENTO CPF: 770.517.262-34;
SD PM JOSE WALTER JUNIOR SANDMANN
CPF: 979.341.781-15.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 5908-DC-DF-16
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS (DEA 2015).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARABÁ - PA
DESTINO(S): REDENÇÃO - PA
PERÍODO: 14/11/15.